Probo hanc In. ^{am} 1.^a q. 1. ut it.
 ca Phyica, qd it ceteris, ut ceteris it in due: & pro hoc
 qd i' in' influit Phyice p' a'eam efficiam. I' e' ceteris Effici-
 entis, & recipit p' a'eam passiuam. I' e' ceteris ca Mater:
 atq' nulla alia ca phyica assignabit'. q. due in' it ceteris au-
 gment' duo gra carum. Probo 2.^a q. ca Mater
 & influit p' a'eam productiuam unius, et e' ceteris Efficientis.
 & p' a'eam receptiuam ipsius unius, et e' ceteris Mater. Ce-
 inde ca finalis, ut oes fatenti' pot operari p' a'eam effica
 Metaphoriam: q. optime reduci pot ad Causam Efficientem; qd
 acceptorium nam sequi congruit sui principalis, ut fiet
 in regula Actorum, & regulis iuris in 6.^a

Probo 3.^a q. si admittit' qd ca
 finalis constituat nouum qus ca, qre et ca moralis, Ex-
 emplar'is n' efficiant cetera duo membra app'ns lex erunt
 car' gra: nam sicut ca finalis n' influit Phyice, ita et
 ca Moral'is & Exemplaris: ita p' aduersarios ca Explan'
 & Moral'is reducuntur ad efficientem ppter aces Metapho-
 ras p' qd operant': q. ite ca finalis p' oes eand' aces Me-
 thaphorice ad Efficientem reducend'.

Notanter dixi - Causam - ut
 diuidi in duo membra: qd si summat' ca Metaphorice se
 intentionate, & minus rigurose, n' nego p'oe diuidi in q'libet

Quae in sex Gradibus circum nempe in Efficientem, Naturalem,
finalem, Exemplarem, & Moralem. ego uero. ut alle-
ro esse regulatas cum q̄ operanti p̄ calitatem. Sed uero. ut
Hic dicitur, nix, ad, & Haec ut iam ostendi.

Quare ad primum funtum. Itaque in
genus aberebat. Et esse cum q̄ gra q̄stionum ad cas p̄tinentium,
Et id esse uerum et cum q̄ physe operanti p̄ calitatem q̄lis e' Effi-
cienti et Naturali, aliter erunt sex ca. ga et q̄simus et ca ex-
emplari p̄ q̄t ex p̄ter res. fiat. Et ca morali a q̄ res
morali fiat. Et q̄ poter has interuoes q̄ multiplicans cas.
q̄ neg. ut q̄pter alias q̄ calitatem n' fuerint dicitur, ut reia
n' sit in ca finali et finali.

Secundo. Cum q̄tenus dicebat cam et
inspiceret reatu et intencionali, Et id intelligendum et ca im-
p̄ta et sacre sumpta: nam ca physe spectata ut reatu inspiciat
aut agendo aut recipiendo p̄ aces. ad illud q̄ adu' ni-
miz q̄t et q̄ actuat nam et redit ad ca finali. Quod
etiam actuare p̄ calitatem actiuam et p̄ passiuam, nam
et q̄ inspat p̄ p̄ductiorem et p̄ receptiorem uniuersum, si per
p̄ductiorem reducit ad cam efficiensem, si p̄ receptiorem ad
cam inalem, et sic n' instituit nouum q̄is ca.

Inte adhuc e' ca finali hic dicitur
calitatem ab efficiente si q̄t operati q̄ existat reatu. q̄
Instituit nouum q̄is ca. Et q̄d iam sem antea, nam e'
ca Morali et Exemplari operanti q̄ et existant et tu
reducunt ad Efficientem ga n' ten' dicitur calitatem. De-
inde ca finali operati p̄ locum Metaphoricam q̄ p̄tinet ad
uocem cam et q̄tam lat' reuocit.

Inte 2^o ca finali Physe inspat et ac-
tuat nam p̄ calitatem dicitur: q̄ facit nouum q̄is ca.

Quod autem quod sit actus per se avem Effluam univ. et
 sic pertinet ad causam efficientem, et per receptivam ipsius univ.
 et sic spectat ad finem. *Pro.* quod actus per se univ.
 onem quod nec est in nec in: quod actus per se diversam causam.
 et sic pertinet ad ipsius. *Q. 2.* dicitur idem actus actuat per
 univ. in se habet esse transeat in fieri et eandem per caliditatem
 nig. autem nos u. hic potest agimus et caliditatem in fieri, idem
 per se sit sunt, et u. ipse univ. ad man. et sic per avem
 effluam, et per receptivam ipsius univ.

Insuper quod tolluntur a medio des. ca
 tales, ac per se des. tales. *Q. dicitur* istasem tolluntur a me-
 dio ca. des. tales, quod sunt per diversas caliditates ab efficien-
 tibus, et motibus. Itaque quod non sunt per diversas caliditates, nig. illudem:
 nam in talibus per albedo per potest suum effluam. *Charum* per
 aliam avem per effluam ex se agentis, et receptivam. *Subi.*
 dicitur u. in talibus in quantum per se ipsam potest denotidem
 in alia ca. non potest potestare. *In hoc* in non negamus caus
 tales, et hic effluam per denominationis non dicitur per aliam caliditatem
 diversam ab efficiente, et mali. et quod potest est nostra quatio.

Replicabis in talibus non potest non
 pleri a se. alia u. ca. prout: quod sit diversa. *Q. dicitur* idem
 tivoem et diversa idem sunt diversa caliditates, nig. et diversa idem
 sunt diversa denotides, Itaque illudem. Nam et in mali in
 vase in mali, non potest a seo superari et in operari per avem
 diversam, quod in se potest superari sicut quod dicitur alia ad effluam.
Itaque effluam quod sit specialles aliam eis, non prout superari quod
 in meate ad ipsam eis emanant. non in inde regit quod in
 tuant diversum quod ca. et potest quod et ca. ex se tales et in
 meate ipsas non neguntur a seo superari. *In ca.* *Explanis*
x. aduocatis, non sunt diversum quod ca. ab aliis, quod non habent

Dirum causalitatem. 2.

Intr. 3^o Effus tales et diru ab aliis
effectibus. q^o procedunt a diru eis. Et diru aut et diru hoc
hinc diru calidus, q^o et diru hoc e^o diru densiores diru
Toto aut nam et effus ea Exemplari et morali et diru ga
diru densiores diru ab aliis effibus. et t^o n^o faciunt cas
diru a g^o uol uulgaribus, sed n^o hinc diru calidus, et
hoc e^o optimum Explan.

Intr. 4^o X. Tunc Deus e^o finalis solum.
q^o dicitur in finalis diru ad efficiens. Et n^o diru ga Deus
genus e^o poster ultimus solum e^o et finalis efficiens poster aut
et sic reducit ad eam efficiens. Et solum ga et Deus e^o
summu exemplar poster aut. Et illud solum solum - Hinc
perfecti hinc poster aut Celestis effectus e^o - Et t^o Deus q^o
genus ea efficiens n^o facit diru q^o ea ab efficiens.

SECTIO. III

Per quid dicitur ea in au i^o 3^o 2^o 2^o

De quo 1^o aut ea in au 1^o dicitur q^o ipsam dicitur ea in
recto et in obliquis per oes dicitur requirit ad operandum q^o
hinc ex se ipsius ea. Et ga ea sunt e^o in au 1^o q^o e^o p^o
me potens ad educendum effum. Et n^o e^o p^ome potens dicitur
Toto dicit: q^o ea sunt dicitur in au 1^o q^o hinc oes dicitur re-
quirit ex se sua ad educendum effum.

Dicitur - Dicitur e^o requirit ex se ea
ad eam dicitur in au 1^o ga remotio impediens q^o
de hinc ex se effus n^o dicitur tam in au 1^o nam solum dicitur
Et n^o e^o in au 1^o ad educendum calorem in ligno humido et
uridi. Et humiditas et uriditas sunt impediens ad calorem.

Unde quod ignis exsiccat et calcificat lignum, cum ex
it in aere. Cum ergo per calorem quod est aere 2^o exsiccat et calcificat
lignum, si non educeret ipsum calorem in ligno pariter
de se dispersionem ex se ipsius ligni. 2^o

Obj. 1^o quod lapis est in aere sine de-
sentis non est potens in aere 1^o ad potendum. Centrum ergo deest
remotis impedimenti, nimis ruptio Junis: quod remotis im-
pedimenti. Utitur enim in aere 1^o. Et in eo cunctis. Lapi-
dem esse virtutum in aere 1^o ad cadendum si valeat rumpere
Junem quod dicitur per se ex se ipsius lapidis, si non requirit rumpere
Junem est in aere 1^o ad illum virtutum, et postea ad cae-
sum. Sicut hoc quod virtutes virtutes est potens in aere 1^o ad vin-
cula detrahendum, et postea ad ambulandum. 2^o

Int. 2^o est ignis si non potest vincere
humiditatem ligni non erit potens per se ad potendum calo-
rem in illo. Et quod illud est ergo humiditas non se per se
ignis quod est caliditas, sed ex se ligni quod est caliditas. Et
ideo ignis per se est via requirit ad cadendum calorem. Et lig-
num humiditate non sit virtutum in aere 1^o ad recipiendum ca-
lorem tamquam caliditas. aliter dicitur si non habet idem
lignum, et non efficiens, idem lignem deus dicitur, et aliquid
destruendum, quod se per se est caliditas, ergo tunc non erit
virtus in aere 1^o ad cadendum. 2^o

probr. Cum
auidia hie

Obj. 2^o hoc dicit in recto. Miam
nam, et unidem: quod est cuius dicit in recto entitatem et virtutes
requirit ad cadendum. Et quod nam dicitur pro est ergo hoc in ipso
se ipsum epiale aque 1^o exponit miam nam, et unidem, quod
faciunt unum per se. Unde dicitur quod sit hoc Chyse optima res-
pondebitur esse miam nam, et unidem. Ut non ipsa accipit non
ita se hinc, nam interroganti quod sit alium apte unidem

De sensu caliditatem et sic se habet ea in au 1^o q' nihil aliud
e' qm' e'ntia ipsa ea sensu via regita ad candum. Unde e'ntia
dicitur in recto, et dicitur in obliquo.

Quod 2^o dicitur ea in au 2^o q' nihil aliud e' qm' uirtus ea actualiter operans.
De por' caliditatem redit' ea actualiter operans. q' in recto dicitur
caliditatem ea et in obliquo caliditatem. Quod 2^o q' dicitur dicitur
in au 2^o q' dicitur et dicitur p' uirtutem. q' dicitur ea p' caliditatem.

Quod caliditas possibilis n' dicitur cum possibilis
candem in au 1^o q' et caliditas actualis n' dicitur cum in au 2^o
operantem. Quod 2^o q' dicitur dicitur p' dicitur q' dicitur cum
et dicitur in au 1^o q' caliditatem possibilis, tamq'm p' dicitur re-
gitam. Respondet aliter 2^o q' dicitur dicitur q' ea n' pot' dicitur
in au 1^o q' caliditatem possibilis q' se habet ex se effus. aliter et
dicitur dicitur p' dicitur possibilis, q' n' dicitur. Quod ex se ea n'
regitatur, q' dicitur dicitur possibilis, ideo haec dicitur n' e' regita ex
se ea.

Sed ego facilius et coherentius adhererem
2^a respondentii, q' dicitur ea in au 1^o e' dicitur p' caliditatem possibilis.
nam si ista ad possibilis heat se ex se effus et caliditas actualis
possibilis ex se effus et dicitur dicitur in au 2^o q' caliditatem q' se
tenet ex se effus. q' dicitur ea possibilis operans dicitur p' caliditatem
possibilis, si haec se tenet ex se effus: nam in operando et
caliditas se habet ex se ea a cuius uirtute egreditur.

Quod 2^o q' dicitur dicitur illa p' qm' dicitur
determinat nam cum ad hunc dicitur n' dicitur in parte dicitur
dicitur regita ad dicitur eam in au 1^o q' in au 2^o q' ego
respondendum existimo dicitur: si en' haec dicitur dicitur

Consistit in ase p qm deus dicitur sit d' eis 2^o. Sicut hanc
 determinasem ee d'icem regitram ad d'icendum cam in au 2^o
 pias e' clara, ga sicut ca d'icunt in au 2^o p castrom gram
 ita et p castrom se diem dei, d' sit d'icunt. In ase creato
 imo e' ead' indidibilib' entitas. 2

Si u^o hec determinas d'icunt in
 secreto ad deus h'et d'icunt; et determinandi cas creat, tunc
 dico hanc d'icunt. d'icunt cam potentem operari in au
 2^o. Et ga unum ex requisi ut ca p'unt operari e' decretum
 d'icunt de d'icunt d'icunt eis. 2^o coem d'icunt: q' per hanc de-
 terminasem. d'icunt, q' se tenet ex se ca d'icunt. Et potens ope-
 rari in au 2^o. 2

SECTIO. IIII.

De calite & existia requisita ad candum

Causalitas id e' atq' ad p qm q' h'et ca g'uit, d'icunt. Nu-
 cum effluu. Quer cas 1^o d' huiusm' ad ponit' ex se ca
 p'uentis, Ex se efflu d'icunt. Et ponit' ex se efflu. Et 1^o
 ga calitas e' d'icunt: q' det ponit' ex se rei dependentis, g'it'
 e' efflu. Et 2^o ga ad se calitas p qm deus creat n' po-
 nit' ex se dei cantis alioq' mutaret' deus g'it' alioq'
 ad extra g'uit: q' d'icunt in alio cas det ad collocari ex se
 efflu. 2^o ga substantia ponit' ex se rei substantis. Qu-
 ras ex se rei d'icunt. d'icunt ex se rei substantis. Et
 q' d'icunt calitas ex se rei cantis, id e' efflu. 2

Contrariam in^{am} tuerit' Et h'omo
 us d'icunt, d'icunt p qm d'icunt 1^o p'uentis in d'icunt ponit'
 ex se p'it': q' et calitas in d'icunt det ponit' ex se d'icunt. Et d'icunt
 d'icunt, d'icunt ras e' ga d'icunt in d'icunt n' e' d'icunt.

Art. 1.º in creatis, calitas sit dependens det collocari ex se
rei dependentis, qd sit e' effus.

Arg. 2.º calitas e' per efflu: q' in
isto pari det se fieri ex se i' et n' ex se efflu: q' e' posterior.
Et dicitur aut calitas e' per efflu: dicitur in quo, vij. dicitur
a quo, dicitur aut. Explicatio istudom: prius in quo e' q'
oras. ut na' h' q' h'et dicitur in luce. pot' en' assignari ali'
qd dignum in q' dicitur. dicitur e' sine luce — at u' q' dicitur a q'
ita e' atq' ut ea antecedit calitatem, ita ita ut nullum de-
ti existens e' dignum in q' pot' dicitur — ca' e' sine sua ca-
litate — ideo h'ca dicitur a quo dicitur Originis, et e' si-
milis illi q' dicitur in Capite Tertio in dicitur vbi.

Arg. 3.º cognitio ponit' ex se cognoscentis
et dicitur ex se utentis: q' si h' calitates poni det ex se ea pon-
centis. Et dicitur dicitur. dicitur ita e' q' cognitio et dicitur n' h' dicitur
dependens dicitur. ideo n' ponunt' ex se illor: ita dicitur aut i' dicitur
tales e' immanentes collocari det ex se pot' dicitur in
q' manent q' dicitur e' dicitur et dicitur. — ita ad candum

De existia regis suar 2.º q' existia regis in cu' ad
pervenit efflu: dicitur dicitur e' ca' dicitur ut operat' dicitur re-
git existiam. Et q' ca' dicitur ita e' q' intrinsicam receptionem:
q' n' pot' recipere efflu: q' existat. Resoluo 2.º in o-
pore cui admittente eam dicitur et h'ca dicitur petit existiam
ad candum, pot' q' ca' dicitur intrinsicam dicitur nam eam in-
dicitur: q' dicitur det existere ad dicitur hoc munus dicitur in-
trinsicum, dicitur dicitur dicitur, n' pot' dari nisi vbi res exist-
tente. 2

Resoluo 3.º q' dicitur dicitur in. ca'
finalis ad candum dicitur portat' nam dicitur dicitur
1.º intentionalem. Et q' dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Si hoc est: sum ad id fiat. Si qd n' existit ut dicitur
representatum, q' pot' mouere nec efficiere ad sui amorem. q'
ca' finalis lege requirit existiam intentionalem s' voluntariam.

Resoluo q' ca' efficiens et na-
tio requirit existiam, & nam & sua actio ubi operari. h'c
Co' h'et duas p'os: 1^a q' g' multum agens pot' operari qn
neat ee' attuale. 2^a q' actuale ee' n' dignum ad existiam aut' q'
ca' efficiens ad operandum natus requirit suam existiam. 1^a
1^a q' nulla ad Chylo pot' egredi: a' ca' n' existenter.